---

1. *De Spir. Creat.*, q.un., a.1, answers this question very well in terms of what we have just been considering. "Licet enim in uno et eodem, quod quandoque est in actu quandoque in potentia, prius tempore sit potentia quam actus; actus tamen naturaliter est prior potentia. Illud quod est prius, non dependet a posteriori, sed e converso. Et ideo invenitur aliquis primus actus absque omni potentia; nunquam tamen invenitur in rerum natura potentia quae non sit perfecta per aliquem actum; et propter hoc semper in materia prima est aliqua forma."

2. *De Pot.*, q.4, a.2, ad 3.

of consideration, we could simply equvalate nature and the order of generation, something that is not unjustified if we recall the first and primordial meaning of nature for Aristotle and St. Thomas. St. Thomas himself was inclined to slip in this direction when he did not have the *De Caelo* too much in mind, as can be seen in the other answer he proposed to the difficulty we just saw against a certain process in the formation of the universe. "Non est eadem dispositio rei iam perfectae, et prout est in suo fieri; et ideo quamvis natura mundi perfecti et completi hoc exigit quod omnes partes essentielles universi sint simul, potuit tamen aliter esse in ipsa mundi inceptione; sicut in homine perfecto non potest cor esse sine aliis partibus, et tamen in formatione embrionis cor ante omnia membra generatur."<sup>1</sup>

The important thing here is to cut the order of generation loose, as it were, from the incorruptible heavens, to see it as a whole with a certain autonomy, independently of the supposed influence of the heavens. St. Thomas did this, at least in part, in answering an objection against *Genesis* for placing the appearance of animals that walked the earth after that of fishes and birds. Arguing from the order of nature understood as the order of perfection, the objection claimed that the latter animals, since they were on the whole more perfect and closer to man, should have appeared first. After giving an answer based in part on the *De Caelo*, St. Thomas goes on to add the following reflection on the order of generation as an order of nature.

Posset etiam dici, quod via generationis ab imperfectioribus ad perfectiora pervenitur, et hoc ordine quod quae imperfectiora sunt, prius ordine naturae producuntur. In via enim generationis quanto aliquid perfectius est, et magis assimilatur agenti, tanto tempore posterius est; quamvis sit prius natura et dignitate. Et ideo, quia homo perfectissimum animalium est, ultimo inter animalia fieri debuit, et non immediate post corpora caelestia, quae cum corporibus inferioribus non ordinantur secundum viam generationis, cum non communicent in materia cum ipsis, sed habeant materiam alterius rationis.<sup>2</sup>